Протокол № 2/19

заседания диссертационного совета Д 212.001.09 о приеме (отказе) к защите

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук в ФГБОУ ВО

«Адыгейский государственный университет»

от 05 июля  2022 г.

Присутствовали:

1. Хачмафова З.Р. - председатель совета, д-р филол. наук 10.02.19 – теория языка
2. Богданова Е.А. - уч. секретарь совета, к. филол. наук 10.02.19 – теория языка

3. Абрегов А.Н.- д-р филол. наук 10.02.02 – языки народов РФ (кавказские языки)

4. Анчек С.Х. д-р филол. наук 10.02.02 – языки народов РФ (кавказские языки)

5. Ахиджакова М.П. - д-р филол. наук 10.02.19 – теория языка

6. Багироков Х.З. - д-р филол. наук 10.02.02 – языки народов РФ (кавказские языки)

7. Берсиров Б.М. - д-р филол. наук 10.02.02 – языки народов РФ (кавказские языки)

8. Бешукова Ф.Б... - д-р филол. наук 10.02.19 – теория языка

9. Джандар Б.М. - д-р пед. наук 10.02.19 – теория языка

10. Макерова С.Р. - д-р филол. наук 10.02.19 – теория языка

11. Островская Т. А. – д-р филол. наук 10.02.19 – теория языка

12. Панеш У.М.. - д-р филол. наук 10.02.19 – теория языка

13. Унарокова Р.Б.. - д-р филол. наук 10.02.02 – языки народов РФ (кавказские языки)

14. Уракова Ф.К. - д-р пед. наук 10.02.02 – языки народов РФ (кавказские языки)

Повестка дня:

Принятие диссертации Шушанян Наринэ Суреновны на тему «Языковая

репрезентация гендера в современном отечественном кинодискурсе:

лингвоаксиологический аспект» к защите на соискание ученой степени кандидата

филологических наук по специальности 10.02.19 – теория языка, утверждение заключения

экспертной комиссии. Научный руководитель - д.филол.наук, доц. Павловская О.Е.

Слушали:

 По вопросу представления результатов работы экспертной комиссии по

диссертации Шушанян Наринэ Суреновны на тему «Языковая репрезентация гендера

в современном отечественном кинодискурсе: лингвоаксиологический аспект»,

представленной на соискание ученой степени кандидата филологических наук по

специальности 10.02.19 – теория языка: председателя экспертной комиссии доц.

Ахиджакову М.П.

Постановили:

1. Утвердить заключение экспертной комиссии в составе: д.филол.н., доц. Ахиджакова

М.П. (председатель), д.филол.н., проф. Нечай Ю.П., д.филол.н., проф. Серебрякова С.В. по

диссертации Шушанян Наринэ Суреновны на тему «Языковая репрезентация гендера

в современном отечественном кинодискурсе: лингвоаксиологический аспект».

2.  Учитывая наличие положительного заключения организации, где была выполнена

диссертация (ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет»), факт размещения

полного текста диссертации на сайте ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет» 15 июня 2022 года и положительного заключения экспертной комиссии

диссертационного совета, принять диссертацию Шушанян Наринэ Суреновны на тему

«Языковая репрезентация гендера в современном отечественном кинодискурсе:

лингвоаксиологический аспект» к защите.

3.  Назначить оппонентами

Катермину Веронику Викторовну, доктора филологических наук, профессора,

профессора кафедры английской филологии ФГБОУ ВО "Кубанский государственный

университет".

Володину  Ольгу Викторовну, кандидата филологических наук, доцента кафедры

лингвистики и межкультурной коммуникации ФГБОУ ВО «Ростовский государственный

экономический университет».

4. Назначить ведущей организацией ФГАОУ ВО «Крымский федеральный

университет имени В. И. Вернадского»  (г. Симферополь).

5. Назначить дату защиты на 14 сентября 2022 г. в 10.00.

6.  Разрешить печатать на правах рукописи автореферат диссертации Шушанян

Наринэ Суреновны на тему «Языковая репрезентация гендера в современном

отечественном кинодискурсе: лингвоаксиологический аспект».

7. Комиссии совета в составе: д.филол.н., доц. Ахиджакова М.П. (председатель),

д.филол.н., проф. Нечай Ю.П., д.филол.н., проф. Серебрякова С.В. подготовить проект

заключения совета по диссертации.

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 0, «воздержалось» - 0

Председатель

диссертационного совета

З.Р. Хачмафова

Ученый секретарь

диссертационного совета

Е.А. Богданова